
Základní škola a Mateřská škola Kmetiněves               

 

             Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

 
  

Přednostně budou přijímány od 1. 9. 2021 děti: 

1. Předškoláci (dosáhnou 5 let k 31. 8. 2021 – povinné předškolní vzdělávání a děti, které 

dostaly odklad povinné školní docházky o jeden rok) s trvalým  pobytem ve spádových 

obvodech Kmetiněves, Hospozín, Poštovice a Sazená 

2. Děti 4 leté (dosáhnou 4 let k 31. 8. 2021) s trvalým bydlištěm ve spádových obvodech 

Kmetiněves, Hospozín, Poštovice, Sazená 

3. Děti 3 leté (dosáhnou 3 let k 31. 8. 2021) s trvalým bydlištěm ve spádových obvodech 

Kmetiněves, Hospozín, Poštovice, Sazená 

4. Přijetí ostatních dětí, pokud to dovoluje kapacita školy, seřazených dle věku, přičemž 

starší má přednost před mladším. 

5. Děti mladší 3 let nemají právní nárok na přijetí do mateřské školy. 

 

Doplňující kritéria: 

 

V případě shody výsledků dle kritérií bude mít přednost: 

 Starší dítě před mladším 

 Umístění sourozenců (starší sourozenec je již v MŠ nebo v ZŠ) 

 Dítě s celodenní péčí před dítětem s polodenní péčí nebo individuálním vzděláváním 

dítěte bez pravidelné denní docházky do MŠ. 

 

 

Přijmutí dítěte mladšího tří let je možné pouze za těchto podmínek: 

nenosí plíny, udrží moč a stolici, umí se samostatně najíst a napít, pije z hrnku, nepoužívá 

dudlík, umí se vysmrkat, domluví se, co potřebuje atd. 

  

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy o přijetí dítěte rozhoduje ve správním řízení na 

základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., „školský zákon“, v platném 

znění. 

 

Kapacita mateřské školy je 22 dětí.  

 

  

Při rozhodování o přijetí dítěte bude ředitelka školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií 

v uvedeném pořadí. Výjimku může ředitelka stanovit v případě, že třída nebude naplněna do 

stanoveného počtu dětí. 

  

V Kmetiněvsi  12. 4. 2021    Mgr. Petra Roušalová 

           ředitelka školy 


